MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-Reitoria de Ensino

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL PROEN Nº 09/2023
SELEÇÃO DE BOLSISTA NO PROJETO PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA

IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria Nº  185, de 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020,  torna
público a Retificação do Edital Nº 09/2023 – PROEN-REI - Seleção de Bolsista no Projeto para o
Desenvolvimento de Ações para Implementação da Política de Educação de Jovens e Adultos
Integrada à Educação Profissional.

Onde se lê:

Fases Prazos

1. Publicação do Edital 05/04/2023

2. Submissão das inscrições 05/04/2023 até 13/04/2023

3. Divulgação das inscrições homologadas e da
análise técnica documental

14/04/2023

4. Interposição de recurso quanto a análise
técnica documental

17/04/2023

5. Divulgação final da análise técnica documental 18/04/2023

6. Divulgação dos dias e horários das entrevistas  18/04/2023

7. Realização das entrevistas  19/04/2023

8. Divulgação do resultado final da seleção 21/04/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-Reitoria de Ensino

Leia-se:

Fases Prazos

1. Publicação do Edital 05/04/2023

2. Submissão das inscrições 05/04/2023 até 13/04/2023

3. Divulgação das inscrições homologadas e da
análise técnica documental

14/04/2023

4. Interposição de recurso quanto a análise
técnica documental

17/04/2023

5. Divulgação final da análise técnica documental 18/04/2023

6. Divulgação dos dias e horários das entrevistas  18/04/2023

7. Realização das entrevistas  20/04/2023

8. Divulgação do resultado final da seleção 21/04/2023